
 

 

Про підсумки проведення  

Тижня знань безпеки життєдіяльності  

на тему: «Їдеш тихо – обминаєш лихо!» 

 

На виконання наказу департаменту освіти і науки Кіровоградської 

обласної військової адміністрації та Головного управління Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій у Кіровоградській області від 22.07.2022 року 

№ 169/124-од «Про проведення Тижнів знань безпеки життєдіяльності в 

закладах освіти області у 2022/2023 навчальному році» з 22 травня по 26 травня 

2023 року проводився Тиждень знань безпеки життєдіяльності (далі –Тиждень) 

на тему: «Їдеш тихо – обминаєш лихо!». 

На розгляд обласної робочої комісії з підбиття підсумків Тижня було 

подано 50 робіт, із них: 

35 робіт колективів закладів дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти; 

8 робіт колективів закладів професійної (професійно-технічної) освіти; 

7 робіт колективів закладів освіти обласного підпорядкування. 

На підставі рішення обласної робочої комісії з підбиття підсумків 

проведення Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему: «Їдеш тихо – 

обминаєш лихо!»  у закладах  дошкільної,  загальної  середньої, позашкільної, 

професійної (професійно-технічної) освіти та закладах освіти обласного 

підпорядкування від 07 червня 2023 року (протокол № 5)  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати переможцями й нагородити Дипломом департаменту освіти і 

науки Кіровоградської обласної військової адміністрації за високий рівень 

організації та проведення Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему: «Їдеш 

тихо – обминаєш лихо!»: 

1) серед закладів загальної середньої освіти колективи: 

І місце – Вишняківської філії Карлівського ліцею Соколівської сільської  

ради Кропивницького району Кіровоградської області (завідувач – СИНЄОК 

Руслан); 

 

 

 

 

від «20»  червня   2023 року         № 187-од 



 
- 2  - 

 

ІІ місце – Великосеверинівського ліцею Великосеверинівської сільської 

ради Кропивницького району Кіровоградської області (директор – ГОЛОТА 

Леонід); 

ІІІ місце – Первозванівського ліцею Первозванівської сільської ради 

Кропивницького району Кіровоградської області (директор – КУРЛОВА 

Оксана); 

2) серед закладів дошкільної освіти колективи: 
І місце – Вільненського закладу дошкільної освіти «Сонечко» 

Соколівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області 

(директор – ПАВЛЮК Олена); 

ІІ місце – Оситнязького закладу дошкільної освіти «Сонечко» 

Великосеверинівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської 

області (директор – ЛЕБЕДЕНКО Валентина); 

ІІІ місце – закладу дошкільної освіти (ясла-садок) № 7 Олександрійської 

міської ради Кіровоградської області (директор – НЕРОДА Наталія);  

3) серед закладів освіти обласного підпорядкування колективи: 
І місце – комунального закладу «Новопразька спеціальна школа 

Кіровоградської обласної ради» (в.о. директора – ЗАЄЦЬ Сергій); 

ІІ місце – комунального закладу «Світловодська загальноосвітня 

санаторна школа-інтернат І-ІІІ ступенів № 2 Кіровоградської обласної ради»    

(в. о. директора – ПИРОГОВА Ніна); 

ІІІ місце – комунального закладу «Знам’янська спеціальна школа 

Кіровоградської обласної ради» (директор – ЗАРУЦЬКА Надія); 

4) серед закладів професійної (професійно-технічної) освіти колективи: 
І місце – Гайворонського професійного аграрного ліцею (директор – 

МОСКАЛЕНКО Іван); 

ІІ місце – «Піщанобрідського професійного аграрного ліцею» 

Кіровоградської обласної ради (в.о. директора – ЛІЩЕНЮК Тетяна); 

ІІІ місце  - професійно-технічного училища № 36 смт Новгородка             

(в.о. директора – ЛІСОВСЬКИЙ Микола). 

2. Визнати кращими серед учасників конкурсу педагогічних працівників   

та учнів (вихованців)  закладів  дошкільної,  загальної  середньої,  позашкільної, 

професійної (професійно-технічної) освіти та закладів освіти обласного 

підпорядкування, чиї  творчі  роботи  відзначені обласною робочою комісією з 

підбиття підсумків Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему: «Їдеш тихо – 

обминаєш лихо!», згідно з додатком. 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

департаменту – начальника управління професійно-технічної, фахової 

передвищої, вищої освіти та кадрового забезпечення департаменту освіти і 

науки Кіровоградської облвійськадміністрації ТАБОРАНСЬКОГО Володимира. 
 

 

 

Директор департаменту                                                           Ельза ЛЕЩЕНКО 
 



 

 

Додаток  

до наказу директора 

департаменту освіти і науки 

облвійськадміністрації  

20.06.2023  №  187-од 
 

Творчі роботи, відзначені обласною робочою комісією 

 з підбиття підсумків Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему:  

 «Їдеш тихо – обминаєш лихо!» 

 
 • Методичні розробки уроків, позакласних виховних заходів: 

- БІЛОУС Лариси, вихователя комунального закладу «Новомиргородська 

спеціальна школа Кіровоградської обласної ради», сценарій гри-вікторини 
«Безпека руху пішоходів»; 

- БРОВЧЕНКО Валентини, керівника гуртка професійно-технічного 

училища № 16 м. Мала Виска, сценарій радіолінійки на тему: «Безпека 
дорожнього руху»; 

- ГОРБАТЮК Світлани, класного керівника групи 21 ТМ професійно-
технічного училища № 38 смт. Голованівськ, сценарій вікторини знавців правил 

дорожнього руху «Мій друг – дорожній рух»; 

- ДЕРЕВ'ЯНКО Валентини, вихователя Бобринецької спеціальної школи 
Кіровоградської обласної ради, сценарій вікторини  «Правила дорожнього руху 

знаєш – то ж здоров’я зберігаєш»; 

- ПОНОМАРЬОВОЇ Наталії, вчителя початкових класів Зибківського ліцею 

Онуфріївської селищної ради Кіровоградської області, конспект гри-подорожі 

«Безпека на дорозі – безпека життя!»; 
- ТКАЧЕНКО Людмили, класного керівника групи СТВ-20 професійно-

технічного училища № 5 міста Світловодська, конспект виховної години на тему: 
«Поводься безпечно на дорозі»; 

- ЮШКОВОЇ Зої, провідного фахівця з охорони праці Гайворонського 
професійного аграрного ліцею, конспект виховного заходу та відеоматеріал на 

тему: «Кожне слово в ПДР написане чиєюсь кров'ю»; 

- ЦИМБАЛ Ірини, класного керівника 5 класу комунального закладу 
«Таужненський ліцей» Заваллівської селищної ради Голованівського району 

Кіровоградської області, сценарій виховної години на тему: «Їдеш тихо – 

обминаєш лихо!». 
• Творчі  роботи  педагогічних працівників: 

- загальношкільне відео педагогічних працівників комунального закладу 

«Центральноукраїнський науковий ліцей-інтернат Кіровоградської обласної 

ради» на тему: «Безпечна країна очима дітей». 
• Творчі роботи дітей: 

- ЗАМУРЕНКО Анни, учениці 4-Б класу Григорівської філії комунального 
закладу «Ганнівський академічний ліцей – центр позашкільної роботи» 

Ганнівської сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської області, 
виріб «Знак «Світлофорне регулювання»; 
 

 



 

- 2  - 
Продовження додатка 

 

- ЛЮБІНЕЦЬКОЇ Лесі, учениці 9 класу комунального закладу «Знам'янська 
спеціальна школа Кіровоградської обласної ради», виріб «Будь обережним на 

дорозі»; 

- НЕСИН Ангелини, учениці 3-Б класу Григорівської філії комунального 

закладу «Ганнівський академічний ліцей-центр позашкільної освіти» 

Ганнівської сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської області, 

виріб «Безпечна дорога до школи»; 
- САЙЧУК Іванни, учениці 5 класу Перегонівського ліцею Перегонівської 

сільської ради Голованівського району Кіровоградської області, малюнок 

«Пішохідний перехід». 

•  Колективні роботи:  

- учнів 5 класу Піщанобрідської спеціальної школи Кіровоградської 

обласної ради, вихователь ІВАХНО Людмила, виріб «Настільний кінотеатр 

«Безпека на дорозі – безпека життя!»; 

- учнів 6 та 8 класів Голованівської філії імені Т.Г. Міклея 

Голованівського ліцею імені Т.Г.Шевченка Голованівської селищної ради, 

класні керівники РУСАВСЬКА Людмила, КОВЕРГА Інна, виріб «Автопарк 

своїми руками: «Ідеш тихо – оминаєш лихо!»; 

- учнів 2-А та 3-А класів комунального закладу «Ганнівський академічний 

ліцей-центр позашкільної освіти» Ганнівської сільської ради Новоукраїнського 

району Кіровоградської області, класні керівники АФОНЧЕНКО Любов та 

ВЕРГУН Надія, виріб «Інтерактивний куб «Безпека на дорозі»; 

- учнів 4-Б класу Григорівської філії комунального закладу «Ганнівський 

академічний ліцей-центр позашкільної освіти» Ганнівської сільської ради 

Новоукраїнського району Кіровоградської області, класний керівник ГАНЖА 

Віра, брошура «Наш друг - світлофор»; 

- учнів 2-Г класу Шишкинської філії комунального закладу «Ганнівський 

академічний ліцей-центр позашкільної освіти» Ганнівської сільської ради 

Новоукраїнського району Кіровоградської області, класний керівник 

ШТУНДЕР Наталія, аплікація з пластеліну «Пішохідний перехід»; 

- учнів 9-Г класу Шишкинської філії комунального закладу «Ганнівський 

академічний ліцей-центр позашкільної освіти» Ганнівської сільської ради 

Новоукраїнського району Кіровоградської області, класний керівник 

КОНЕЛЬСЬКА Людмила, дидактична гра «Правила дорожнього руху»; 

- учнів 1 класу Оситнязької філії Великосеверинівської сільської ради 

Кропивницького району Кіровоградської області, класний керівник ЛЕЩЕНКО 

Олена, брошура «Твій друг – дорожній рух». 

 


